ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

	г. Челябинск
	01.12.2017

ООО «Комус – Южный Урал», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Коновалова Р.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Государственное учреждение «Объединенный государственный архив Челябинской области», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Вишева Игоря Игоревича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с подпунктом 5 пункта 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее по тексту – Закон № 44-ФЗ), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору, Поставщик обязуется в обусловленный настоящим договором срок поставить шкафы архивные металлические (далее-товар) Покупателю, обеспечить его сборку, а Покупатель обеспечить приемку и оплату поставленного товара в порядке и сроки, установленные условиями настоящего договора.

Срок поставки товара до                                      включительно.

Место поставки и монтажа товара:  г. Челябинск, Свердловский проспект, д.30 А,
1.2. Наименование, комплектность, цена и   количество товара – согласно спецификации к настоящему договору (приложение 1), технические характеристики, дополнительные условия  определены техническим заданием (приложение 2) к настоящему договору.
2. Стоимость товара

2.1. Стоимость товара составляет:                          НДС не предусмотрен,  является твёрдой и не подлежит изменению в течение всего срока действия договора. Источник финансирования закупки: бюджет Челябинской области.
2.2. Стоимость товара  включает в себя  стоимость упаковки, комплектующих элементов, погрузочно-разгрузочных услуг, расходы на доставку товара до Покупателя, расходы на сборку товара,  расходы по уборке и вывозу упаковочного материала с территории архива, таможенному оформлению и страхованию товара и иные расходы, связанные с поставкой товара.
3. Порядок расчетов и форма оплаты

3.1. Покупатель оплачивает стоимость товара в течение 7 (семи) календарных дней после фактического получения товара и его монтажа на основании подписанной товарной накладной и счёта (счета-фактуры) Поставщика
3.2. Оплата по договору осуществляется по безналичному расчету платежным поручением путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.3. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с лицевого счета Покупателя.

4. Условия поставки товара

4.1. Поставка товара осуществляется в указанный срок в полном объеме одной партией, в соответствии с требованиями  технического задания.
Доставка товара, погрузочно-разгрузочные работы, подъем на этажи, сборка и монтаж товара на месте его размещения, вывоз с территории Покупателя упаковочного материала от оборудования производятся силами и за счет Поставщика.
Частичная поставка составных частей товара  не допускается.
4.2. Поставщик должен учесть, что сборка шкафов будет выполняться в период рабочего времени Покупателя. Выполнение работ не должно препятствовать или создавать неудобства в работе ГУ ОГАЧО или представлять угрозу жизни, здоровья сотрудников ГУ ОГАЧО.

Рабочее время Покупателя: с 9-00 до 18-00 – с понедельника по четверг включительно; с 9-00 до 16-45 – в пятницу; суббота, воскресение, праздничные дни – не рабочие дни;

4.3. Поставщик обязан до начала поставки представить Покупателю для оформления временных пропусков список персонала, который будет задействован при поставке и сборке товара, с указанием фамилии, имени, отчества и паспортных данных каждого работника, а также номера автомашин, подвозящих товар. Поставщик обязан организовать контроль состава работающего персонала на объекте Покупателя.

4.4. Товар, являющийся предметом настоящего договора, принимается Покупателем по качеству и комплектности согласно спецификации и технического задания по адресу Покупателя, указанному в договоре. Товар должен быть в собранном виде.

4.5. Право собственности на товар переходит к Покупателю с фактического получения товара Покупателем, то есть подписания товарно-транспортной накладной.
5. Риск случайной гибели товара

5.1 Риск случайной гибели или случайной порчи, утраты или повреждения товара, являющегося предметом настоящего договора, переходит на Покупателя с момента, когда в соответствии с  договором Продавец считается исполнившим свою обязанность по фактической передаче товара Покупателю в собранном виде.
6. Права и обязанности сторон

6.1 Поставщик обязуется:

6.1.1.  Поставить товар надлежащего качества в соответствии с техническим заданием и иными условиями договора, обеспечить сборку товара и его передачу  Покупателю в установленные сроки.
6.1.2. Осуществлять гарантийное обслуживание в течение 12 (двенадцати) месяцев с момента передачи товара Покупателю.
6.1.3. В случае  нарушения условий договора о количестве, об ассортименте, о качестве товара (сколы, царапины, трещины и иное) выполнить требования Покупателя о замене недоброкачественного товара и его доукомплектовании.

Устранение недостатков товара или замена комплектующих к нему производится в срок, установленный Покупателем за счет Поставщика без дополнительных затрат со стороны Покупателя.

6.1.4. Передать Покупателю одновременно с доставкой товара всю сопроводительную документацию (счета, товаро-транспортные накладные, руководство по эксплуатации и иную необходимую документацию)

6.2. Покупатель обязуется:

6.2.1. Принять товар в сроки, установленные настоящим договором

6.2.2. Оплатить стоимость товара согласно условий, установленного настоящим договором.

6.3. Покупатель вправе провести экспертизу поставленного товара, при обнаружении Покупателем недоброкачественного и/или некомплектного товара, Покупатель вправе не оплачивать товар до момента устранения Продавцом требований Покупателя о замене недоброкачественного товара и его доукомплектовании.

7. Ответственность сторон

7.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязанности по настоящему договору, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие действия форс-мажорных обстоятельств.
7.2. За неисполнение или ненадлежащие исполнение условий настоящего договора стороны вправе потребовать с виновной стороны неустойку в следующих размерах:
         7.2.1. За нарушение сроков передачи товара  Покупатель вправе предъявить  Продавцу требование об  уплате  Покупателю пени в размере 0,1% от суммы не поставленного или недопоставленного товара за каждый день просрочки  до  фактического исполнения обязательства по поставке товара.

         7.2.2. За нарушение сроков оплаты товара   Продавец вправе предъявить  Покупателю требование об  уплате  Продавцу пени в размере 0,1% от суммы поставленного но не оплаченного товара за каждый день просрочки  до  фактического исполнения обязательства по оплате товара.

7.3. Неустойка уплачивается виновной стороной при наличии письменного требования об уплате. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору.
8. Порядок разрешения споров

8.1 Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий нашего договора, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров до судебного разбирательства. При этом каждая из сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов.
8.2. При не достижении соглашения путем переговоров, стороны предусматривают претензионный порядок рассмотрения споров по настоящему договору. Срок рассмотрения претензий сторон друг к другу устанавливается равным 10 (десяти) календарным дням с момента получения претензии.

8.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, каждая из сторон оставляет за собой право обращения в Арбитражный суд г. Челябинска.

9. Особые условия

9.1 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
9.2 Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
9.3 Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
9.4 Условия нашего договора могут быть дополнены или изменены по соглашению сторон, о чем должны быть составлены соответствующие приложения в письменной форме.

10. Сроки действия договора
10.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по 31.12.2024 включительно.
                                                      11.Антикоррупциорнная оговорка

11.1. При исполнении своих обязательств по договору, стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

 При исполнении своих обязательств по договору, стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

11.2. В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи, соответствующая сторона обязуется уведомить другую сторону в письменной форме. В письменном уведомлении сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

11.3. После письменного уведомления, соответствующая сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

                                               12. Реквизиты и подписи сторон

	ПОСТАВЩИК:

_____________________

М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

Государственное учреждение «Объединенный государственный архив Челябинской области»

Адрес почтовый: 454091, г. Челябинск, ул. Коммуны 87-89
Директор

_________________________ И.И. Вишев
М.П.

Приложение № 1

к договору №   ____от

Спецификация

	№

пп
	Наименование поставляемого товара
	Ед. изм.

	Кол-во
	Цена за единицу, руб. РФ
	Сумма, руб.РФ

	1
	Визитные карточки
	шт.
	1000

	2
	Создание макета
	шт.
	1

	ИТОГО

Итого:                         НДС не предусмотрен
	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Генеральный директор

__________________/   /
м.п.
	Директор  ГУ ОГАЧО

____________________/ Вишев И.И./

м.п.

PAGE
1